Çünkü her makâmın kendisine uygun halleri vardır. Ve kelâmın mana ölçülerine, manaların makamlara ve dinleyicilerin durumları ise söz konusu hallere uygun bir şekilde taksim edilmesi gerekir.”**²⁶

Abdülkahir el-Cürcânî (471/1079), nazm nazariyesinde, manalarının tahlilinde siyâkın etkisi üzerinde çokça durmuştur²⁷. el-Hatib el-Kazvîni (739/1339) ise, el-Câhız'ın görüşlerine “mütেকellimin belâgatına gelince onun fasih olması gerekli olmakla birlikte mukteza-yı hale de mutabık olması şarttır.”²⁸ sözleriyle katıldığını ifâde etmiştir.

Abdulazîz Atik, *el-Edebu'l-'Arabî fi'l-Endülüs*, Beyrut 1958.

Ali Muhammed Sellâme, *el-Edebu'l-'Arabî fi'l-Endülüs; Tatavvuruh-mevzûâtuh- eşhuru a'lâmuh*, Beyrut 1958.

el-Beyâtî, Sina Hamid, *el-Binâu'l-fennî li-şî'ri'l-hubbi'l-'uzrî fi'l-'asrî'l-Umevî*, (Doktora tezi), Bağdat Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1409/1989.

el-Câhîz, Ebû Osman Amr b. Bahr, *el-Beyân ve't-tebyîn*, thk. Fevzî 'Atvî, Beyrut trs.

el-Cürcânî, Abdülkahir, *Delâilü'l-i'câz*, thk: Muhammed Reşîd Rıza, Beyrut 1978.

Dîvanu Melik Gırnata: Yusuf es-Sâlis, thk.: Abdullah Kenûn, Kahire 1965.

İbnu'l-Ebbâr, Ebû Abdullah Muhammed el-Kuzâî el-Belensî, *Düneru's-semt fi haberi's-sibt*, thk.: Abdusselâm el-Hirâs ve Sa'îd Ahmed A'râb, Tatvan 1972.

el-Hamîrî, Muhammed Abdulmun'im, *er-Ravzu'l-mi'târ fi hayri'l-aktâr*, thk.: İhsan Abbas, Lübnan 1984.

İbn Hayr, Ebû Bekr Muhammed b. Hayr b. Ömer el-İşbili, *Fihristu mâ-revâhu 'an şuyûhihi*, nşr.: Francisco Codera y Zaidin, Julian Ribera y Tarrago, Beyrut 1399/1979.

İbn Hişâm, *es-Sîretu'n-nebeviyye*, Bağdat 1986.

İbnu'l-Ebbâr, *Mu'cemu ashâbı Ebî Ali es-selefî*,

İhsan Abbas, *Te'rîhu'l-edebî'l-Endelüsî asrı siyâdeti Kurtuba*, Beyrut 1975.

İzzeddîn Ali es-Sa'îd, *et-Tekrîr beyne'l-musîr ve't-te'sîr*, Beyrut 1407/1986.

el-Kazvînî el-Hatîb, *el-İzâh fi ulûmi'l-belâğa fi ulûmi'l-meânî; Muhtasaru Telhîsi'l-Miftâh*, thk.: Komisyon, Mısır trs.

- el-Kundûzî, Selmân b. İbrahim, *Muhtasaru Yenâbî‘i‘l-meveddeti li-zevî‘l-kurbâ fî fezâili Resûlillah (sav) ve ehl-i beytîh (as)*, Beyrut 1422/2001.
- el-Mekkî, Muhammed Ali, *et-Teşeyyu‘ fi‘l-Endelüs*, Mukaddime, s. 5, [Birlikte: Düreru’s-semt fî haberi’s-sibt], Mecelletu‘l-ma‘hedu‘l-Mısri li‘d-dirâsâti‘l-İslâmiyye, Mardir, sayı: I-II, yıl: 1954.
- Mucemma‘u’s-sekâfi, *Ebu‘l-Abbas Ahmed b. Şekil el-Endelüsî; şâiru Şerîş*, Ebudabî 1998.